1

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

 «ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

от 01.12.2021                                     г. Гатчина                                                №225

О СОЗДАНИИ ДЕТСКОГО ТЕХНОПАРКА «КВАНТОРИУМ» НА БАЗЕ

 МБОУ «ГАТЧИНСКАЯ СОШ № 9 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской  области от 29.11.2021 № 3091-р «Об утверждении

создания и функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе МБОУ

«Гатчинская СОШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов», в рамках

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»  в 2022-2024

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе  МБОУ «Гатчинская СОШ № 9 с углубленным изучением

отдельных предметов» детский технопарк «Кванториум» (далее – Школьный

Кванториум)  Срок 01.09.2022.

2. Назначить ответственным за создание детского технопарка «Кванториум» Кучер

Светлану Евгеньевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Утвердить:

3.1. Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ

«Гатчинская СОШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»

(Приложение 1).

3.2. Дорожную карту по созданию и функционированию детского

технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «Гатчинская СОШ № 9 с

углубленным изучением отдельных предметов» (Приложение 2).

4. Назначить ответственными:

2

4.1. Гайдамакову Т.Ю., заместителя директора по воспитательной работе и

Семенову Е.А., ответственной за сайт, за обеспечение информационной

открытости деятельности детского технопарка «Кванториум» средствами

официального сайта, СМИ и социальных сетей, за встречи с родительской и

педагогической общественностью;

4.2. Шаляпина Е.Н., заместителя директора по безопасности, Щеголеву И.Г.,

учителя, за зонирование проекта, его ремонт и обеспечение безопасности;

4.3. Ионову С.Н., заместителя директора по административно-хозяйственной

работе, за обеспечение закупок товаров, работ, услуг для создания технопарка

«Кванториум»;

4.4. Юрко Т.Б., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, за

организацию повышения квалификации педагогических работников для

работы в технопарке «Кванториум»;

4.5. Гуськову С.Н.. Кузьмину И.Е., Пусенкову Л.С., Семенову Е.А.,

учителей, за разработку основных общеобразовательных и дополнительных

общеобразовательных программ с использованием ресурса технопарка

«Кванториум».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Н.С. Ковалева

С приказом ознакомлены: